

【表紙】

| | |
|------------|---|
| 【提出書類】 | 四半期報告書の訂正報告書 |
| 【根拠条文】 | 金融商品取引法第24条の4の7第4項 |
| 【提出先】 | 近畿財務局長 |
| 【提出日】 | 平成21年2月10日 |
| 【四半期会計期間】 | 第31期第2四半期（自平成20年7月1日至平成20年9月30日） |
| 【会社名】 | 株式会社ハークスレイ |
| 【英訳名】 | HURXLEY CORPORATION |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役会長 青木 達也 |
| 【本店の所在の場所】 | 大阪市北区鶴野町3番10号 |
| 【電話番号】 | 06（6376）8088（代表） |
| 【事務連絡者氏名】 | 常務取締役管理統括部部长 佐子 弘和 |
| 【最寄りの連絡場所】 | 大阪市北区鶴野町3番10号 |
| 【電話番号】 | 06（6376）8088（代表） |
| 【事務連絡者氏名】 | 常務取締役管理統括部部长 佐子 弘和 |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 株式会社大阪証券取引所 （大阪市中央区北浜1丁目8番16号） |

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成20年11月14日に提出した第31期第2四半期（自平成20年7月1日至平成20年9月30日）の四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、同四半期報告書の提出日現在の状況においてこれを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、四半期財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正も行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を関連書類として提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

第2 事業の状況

3 財政状態及び経営成績の分析

(2) 財政状態の分析

第5 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

注記事項

(1株当たり情報)

1.1株当たり純資産額

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____線で示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

| 回次 | 第31期 第2四半期連結 累計期間 | 第31期 第2四半期連結 会計期間 | 第30期 |
|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 会計期間 | 自平成20年 4月1日 至平成20年 9月30日 | 自平成20年 7月1日 至平成20年 9月30日 | 自平成19年 4月1日 至平成20年 3月31日 |
| 売上高(千円) | 24,352,202 | 17,016,054 | 24,770,012 |
| 経常利益(千円) | 221,721 | 74,960 | 1,331,766 |
| 四半期(当期)純損失() (千円) | 41,786 | 32,112 | 2,946,688 |
| 純資産額(千円) | - | <u>23,073,511</u> | 18,873,135 |
| 総資産額(千円) | - | <u>54,695,935</u> | 30,179,841 |
| 1株当たり純資産額(円) | - | <u>1,752.25</u> | 1,807.19 |
| 1株当たり四半期(当期)純損失 ()(円) | 4.15 | 3.20 | 288.93 |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円) | - | - | - |
| 自己資本比率(%) | - | <u>32.0</u> | 60.5 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー(千円) | 748,680 | - | 1,683,392 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー(千円) | 2,508,318 | - | 1,858,124 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー(千円) | 2,533,016 | - | 1,125,509 |
| 現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(千円) | - | 8,967,491 | 8,243,376 |
| 従業員数(人) | - | 641 | 412 |

(訂正後)

| 回次 | 第31期 第2四半期連結 累計期間 | 第31期 第2四半期連結 会計期間 | 第30期 |
|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 会計期間 | 自平成20年 4月1日 至平成20年 9月30日 | 自平成20年 7月1日 至平成20年 9月30日 | 自平成19年 4月1日 至平成20年 3月31日 |
| 売上高(千円) | 24,352,202 | 17,016,054 | 24,770,012 |
| 経常利益(千円) | 221,721 | 74,960 | 1,331,766 |
| 四半期(当期)純損失() (千円) | 41,786 | 32,112 | 2,946,688 |
| 純資産額(千円) | - | <u>23,657,240</u> | 18,873,135 |
| 総資産額(千円) | - | <u>55,279,664</u> | 30,179,841 |
| 1株当たり純資産額(円) | - | <u>1,810.71</u> | 1,807.19 |
| 1株当たり四半期(当期)純損失 ()(円) | 4.15 | 3.20 | 288.93 |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円) | - | - | - |
| 自己資本比率(%) | - | <u>32.7</u> | 60.5 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー(千円) | 748,680 | - | 1,683,392 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー(千円) | 2,508,318 | - | 1,858,124 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー(千円) | 2,533,016 | - | 1,125,509 |
| 現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(千円) | - | 8,967,491 | 8,243,376 |
| 従業員数(人) | - | 641 | 412 |

第2【事業の状況】

3【財政状態及び経営成績の分析】

(2) 財政状態の分析

(訂正前)

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ245億16百万円増加し546億95百万円となりました。主にTRNコーポレーション株式会社の連結子会社化による流動資産、固定資産の増加によるものです。

負債は、前連結会計年度末に比べ203億15百万円増加し316億22百万円となりました。主にTRNコーポレーション株式会社の連結子会社化による流動負債、固定負債の増加によるものです。

少数株主持分を含めた純資産は、前連結会計年度末に比べ42億円増加し230億73百万円となりました。

1株当たり純資産は、前連結会計年度末に比べ54.94円減少し1,752.25円となり、自己資本比率は前連結会計年度末の60.5%から28.5ポイント低下し32.0%となりました。

(訂正後)

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ250億99百万円増加し552億79百万円となりました。主にTRNコーポレーション株式会社の連結子会社化による流動資産、固定資産の増加によるものです。

負債は、前連結会計年度末に比べ203億15百万円増加し316億22百万円となりました。主にTRNコーポレーション株式会社の連結子会社化による流動負債、固定負債の増加によるものです。

少数株主持分を含めた純資産は、前連結会計年度末に比べ47億84百万円増加し236億57百万円となりました。

1株当たり純資産は、前連結会計年度末に比べ3.52円増加し1,810.71円となり、自己資本比率は前連結会計年度末の60.5%から27.8ポイント低下し32.7%となりました。

第5【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

| | 当第2四半期連結会計期間末 (平成20年9月30日) | 前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日) |
|-------------------|-------------------------------|--|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 8,967,491 | 8,243,376 |
| 受取手形及び売掛金 | 4,246,796 | 1,691,298 |
| 有価証券 | 418,769 | - |
| たな卸資産 | - | 830,543 |
| 商品及び製品 | 976,103 | - |
| 原材料及び貯蔵品 | 83,220 | - |
| 繰延税金資産 | 145,560 | 138,229 |
| その他 | 2,837,376 | 297,909 |
| 貸倒引当金 | 181,306 | 9,298 |
| 流動資産合計 | 17,494,012 | 11,192,058 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物(純額) | 1、2 10,131,155 | 1、2 3,188,957 |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 1 156,013 | 1 168,825 |
| 工具、器具及び備品(純額) | 1 1,560,228 | 1 280,743 |
| 土地 | 2 11,666,832 | 2 4,725,209 |
| 建設仮勘定 | 126,216 | - |
| 有形固定資産合計 | 23,640,445 | 8,363,735 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | <u>1,552,779</u> | 1,703,407 |
| その他 | 138,233 | 103,634 |
| 無形固定資産合計 | <u>1,691,012</u> | 1,807,042 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 2,637,873 | 6,505,461 |
| 長期貸付金 | 485,142 | 145,249 |
| 差入保証金 | 6,611,830 | 1,554,405 |
| 繰延税金資産 | 891,430 | 352,288 |
| その他 | 2,001,240 | 288,470 |
| 貸倒引当金 | 757,053 | 28,870 |
| 投資その他の資産合計 | 11,870,464 | 8,817,005 |
| 固定資産合計 | <u>37,201,922</u> | 18,987,782 |
| 資産合計 | <u>54,695,935</u> | 30,179,841 |

| | 当第2四半期連結会計期間末 (平成20年9月30日) | 前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日) |
|-------------------|-------------------------------|--|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 3,838,668 | 2,740,696 |
| 短期借入金 | 2 3,575,000 | 2 3,000,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 2 5,709,531 | 2 1,087,996 |
| 未払金 | 1,983,948 | - |
| 未払法人税等 | 329,108 | 406,364 |
| 未払消費税等 | 85,744 | 56,866 |
| 賞与引当金 | 213,713 | 169,082 |
| その他 | 1,755,734 | 642,726 |
| 流動負債合計 | 17,491,450 | 8,103,732 |
| 固定負債 | | |
| 社債 | 180,000 | - |
| 長期借入金 | 2 10,583,920 | 2 1,737,343 |
| 長期預り金 | 1,268,018 | - |
| 退職給付引当金 | 29,275 | 32,746 |
| 負ののれん | 296,081 | - |
| 長期預り保証金 | 1,137,052 | 1,110,172 |
| 繰延税金負債 | 295,675 | 91,670 |
| その他 | 340,950 | 231,040 |
| 固定負債合計 | 14,130,973 | 3,202,973 |
| 負債合計 | 31,622,423 | 11,306,705 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 4,036,649 | 4,036,649 |
| 資本剰余金 | 3,930,886 | 3,930,886 |
| 利益剰余金 | <u>11,112,800</u> | 11,787,922 |
| 自己株式 | 1,514,304 | 1,359,154 |
| 株主資本合計 | <u>17,566,033</u> | 18,396,304 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 67,319 | 131,065 |
| 評価・換算差額等合計 | 67,319 | 131,065 |
| 新株予約権 | 33,476 | - |
| 少数株主持分 | 5,541,321 | 607,896 |
| 純資産合計 | <u>23,073,511</u> | 18,873,135 |
| 負債純資産合計 | <u>54,695,935</u> | 30,179,841 |

(訂正後)

(単位：千円)

| | 当第2四半期連結会計期間末 (平成20年9月30日) | 前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日) |
|-----------------|-------------------------------|--|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 8,967,491 | 8,243,376 |
| 受取手形及び売掛金 | 4,246,796 | 1,691,298 |
| 有価証券 | 418,769 | - |
| たな卸資産 | - | 830,543 |
| 商品及び製品 | 976,103 | - |
| 原材料及び貯蔵品 | 83,220 | - |
| 繰延税金資産 | 145,560 | 138,229 |
| その他 | 2,837,376 | 297,909 |
| 貸倒引当金 | 181,306 | 9,298 |
| 流動資産合計 | 17,494,012 | 11,192,058 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物(純額) | 1、2 10,131,155 | 1、2 3,188,957 |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 1 156,013 | 1 168,825 |
| 工具、器具及び備品(純額) | 1 1,560,228 | 1 280,743 |
| 土地 | 2 11,666,832 | 2 4,725,209 |
| 建設仮勘定 | 126,216 | - |
| 有形固定資産合計 | 23,640,445 | 8,363,735 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 2,136,508 | 1,703,407 |
| その他 | 138,233 | 103,634 |
| 無形固定資産合計 | 2,274,741 | 1,807,042 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 2,637,873 | 6,505,461 |
| 長期貸付金 | 485,142 | 145,249 |
| 差入保証金 | 6,611,830 | 1,554,405 |
| 繰延税金資産 | 891,430 | 352,288 |
| その他 | 2,001,240 | 288,470 |
| 貸倒引当金 | 757,053 | 28,870 |
| 投資その他の資産合計 | 11,870,464 | 8,817,005 |
| 固定資産合計 | 37,785,651 | 18,987,782 |
| 資産合計 | 55,279,664 | 30,179,841 |

| | 当第2四半期連結会計期間末 (平成20年9月30日) | 前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日) |
|-------------------|-------------------------------|--|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 3,838,668 | 2,740,696 |
| 短期借入金 | 2 3,575,000 | 2 3,000,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 2 5,709,531 | 2 1,087,996 |
| 未払金 | 1,983,948 | - |
| 未払法人税等 | 329,108 | 406,364 |
| 未払消費税等 | 85,744 | 56,866 |
| 賞与引当金 | 213,713 | 169,082 |
| その他 | 1,755,734 | 642,726 |
| 流動負債合計 | 17,491,450 | 8,103,732 |
| 固定負債 | | |
| 社債 | 180,000 | - |
| 長期借入金 | 2 10,583,920 | 2 1,737,343 |
| 長期預り金 | 1,268,018 | - |
| 退職給付引当金 | 29,275 | 32,746 |
| 負ののれん | 296,081 | - |
| 長期預り保証金 | 1,137,052 | 1,110,172 |
| 繰延税金負債 | 295,675 | 91,670 |
| その他 | 340,950 | 231,040 |
| 固定負債合計 | 14,130,973 | 3,202,973 |
| 負債合計 | 31,622,423 | 11,306,705 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 4,036,649 | 4,036,649 |
| 資本剰余金 | 3,930,886 | 3,930,886 |
| 利益剰余金 | <u>11,696,529</u> | 11,787,922 |
| 自己株式 | 1,514,304 | 1,359,154 |
| 株主資本合計 | <u>18,149,762</u> | 18,396,304 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 67,319 | 131,065 |
| 評価・換算差額等合計 | 67,319 | 131,065 |
| 新株予約権 | 33,476 | - |
| 少数株主持分 | 5,541,321 | 607,896 |
| 純資産合計 | <u>23,657,240</u> | 18,873,135 |
| 負債純資産合計 | <u>55,279,664</u> | 30,179,841 |

【注記事項】

(1 株当たり情報)

1 . 1 株当たり純資産額

(訂正前)

| 当第 2 四半期連結会計期間末 (平成20年 9 月30日) | 前連結会計年度末 (平成20年 3 月31日) |
|-----------------------------------|----------------------------|
| 1 株当たり純資産額 1,752.25円 | 1 株当たり純資産額 1,807.19円 |

(訂正後)

| 当第 2 四半期連結会計期間末 (平成20年 9 月30日) | 前連結会計年度末 (平成20年 3 月31日) |
|-----------------------------------|----------------------------|
| 1 株当たり純資産額 1,810.71円 | 1 株当たり純資産額 1,807.19円 |